Mangrab, ein Stück (Wein-) Land, welches ein Mann in einem Tage umgraben kann, wie Mansmat eine Wiese, die ein Mann in einem Tage abmähen kann (Schilt.).

Mangut, Mangut, Lehngut, feudum, häufig zum Unterschiede von Allodial- u. Schöpfengütern, oft aber auch anderer Güter; so werden Manngüter solchen entgegengesetzt, die von ihrem

Rechte, taubes Holz zu lesen, Taubgüter und deren Besitzer Taubhüter hießen (Sch. nach Thummernuth de Comprom. feud. fundam. f. 37). Urk. des Mindener Capitels v. 1304 bei Scheid Nachr. v. Adel p. 289: „secundum iura feudorum, que volunt, ut feudum, quod vulgariter mangbot dicitur, post divisionem hereditatis per mortem feudatarii, non ad fratres, sed potius ad seudi dominum renuntatur.“ Haltung aus einer Handschr. Glossar: „Homagium man- gut vel manlehen scilicet hominis super hominem.“

Mannhaus, curtis, curia, dinghoff (Sch. nach Speckhan Cent. 2. quaest. 33; Schöttel. Praed. rust. p. 498); feudum dominans (Krisch).

Mannheit, 1) Tapferkeit. — 2) Homagium, Leibhut Ser. R. Brunsv. III. 47. Vgl. Manaheti.

Mannigh, eine an öffentlichem Orte zugefügte Bekleidung, nach Endewig's Erstl. d. Dän. Gesetze in den Rel. msc. T. XII. p. 194. §. 23: „Item qui- cumque verbis malis aliquem et contumeliosis, quae manimgh [sic!] dicuntur, eoram praedicto domino no- stro rege vel in curia sua, seu eorum dapifero suo vel marsealeo, in judiciis existentibus, in parlamen- tis, in placitis — allocutus fuerit vel infestaverit: super quibus et pro quibus loquimur, primo perdat, et cum hoc secundum leges terrae emendabit.“ West- phalen Monum. Cimbr. IV. 1775 liest mangh.

Mannin, Mäbnen.

Mannina, s. Mannire.

Mannire, vor Gericht laden, was in Gegen- wort dreier Zeugen geschah (nach Eecard. von Ma- nen, und daher manire zu schreiben), L. Sal. I. 1: „Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit, et non venerit —;“ tit. 51: „manire cum testibus“; tit. 59: „ad regis praesentiam manire;“ L. Ripuar. tit. 32. 50; Capit. Caroli M. lib. I. c. 121: „mannire ad plaeta;“ lib. 3. c. 45: „ad mallum le- gibus manire;“ lib. 4. c. 26: „juxta legis consti- tutionem manire.“ Formulae vesteres c. 38: „ibi- que veniens homo aliquis nomine ille, suggestit eo quod apud nostrum ignaculum hominem aliquem no- mine illum mannitum habuisse, et super noctes tan- tas nos debnisset venire in rationes, pro eo quod dixit —.“ Auch Chron. Laurisham. p. 79; Leg. Henr. I. Angl. c. 50; Concil. Mogunt. an. 847. c. 10. Vgl. Grimm R.-Alt. p. 842. — Maniare, für manire, im Paet. Leg. Sal. tit. 50: manita, für manita, daf. tit. 53. — Das manire geschah von Seiten des Klägers, bannire dagegen von Sei- ten d. Richters, L. Longob. 2. 43. §. 4. u. Capit. Caroli M. 4. 25: „Si quis de statu suo, id est, de libertate vel de haereditate compellendus est, juxta legis constitutionem manniatur. De caeteris vero eau- sis unde quis rationem est redditurus, non manniatur, sed per eomitem banniatur.“ S. auch L. Lon- gob. 2. 43. §. 2. — Mannita, mannitio, sub- monitio (D.), L. Sal. 52. 1: „Et si ei solem cul- caverit, tres solidos super debitum addat, et sic us- que ad tres viceas per tres mannitias facere debet.“ Capitul. 3. Ludov. Pii an. 819. c. 1: „De hoc capitulo judicatum est, ut ille, qui mannitur, spatium mannitiorum suarum per 40 noctes habeat.“ Auch in d. Capit. Legis Sal. Ludov. c. 6; im Ediet. Pistense Caroli C. c. 6. — Mannina, die an den Gegner zu zahlende Buße von demjenigen, der, von jenem vor Gericht gefordert, ausgeblieben war, Capit. Caroli M. 3. 45; Formul. vet. c. 38; Leg. Henr. I. Angl. c. 50; Hinemar. Opusc. 15. c. 15: „Co-